紫金矿业集团股份有限公司 163,266.68

其他应付款

 贵州省地矿局 103 地质大队   311,193.00

 贵州省地矿局 104 地质大队  210,000.00

 贵州省地矿局 105 地质大队  900.00 900.00

119

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

 贵州省地矿局 106 地质大队  294,255.03

 贵州省地矿局 117 地质大队   618,604.81

 贵山（坦桑尼亚）矿业有限公司 137,499.39 137,499.39

 西南能矿集团股份有限公司 196,442.15 566,763.93

 黔东南东辰矿业有限公司  2,400,000.00 2,400,000.00

 贵州省地矿局 115 地质大队   132,998.60

13．关联方承诺情况：无

十三、股份支付

无

十四、承诺及或有事项

（一）重要承诺事项：无

（二）资产负债表日存在的重要或有事项：无

十五、资产负债表日后事项

（一）重要的非调整事项

截至财务报表批准报出日，本公司无需要披露重要的非调整事项。

（二）利润分配情况

经公司 2024 年 4 月 19 日第四届董事会第十一次会议通过了《2023 年度利润分配预案》。

具体为：以截至 2023 年 12 月 31 日公司总股本 132,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派

发现金红利 5.70 元（含税），共分红金额 75,240,000.00 元（大写：柒仟伍佰贰拾肆万元），剩

余未分配利润结转以后年度分配。不以公积金转增股本。上述利润分配预案尚待股东大会通

过后实施。

（三）销售退回

截至财务报表批准报出日，本公司无需要披露销售退回情况。

（四）其他资产负债表日后事项说明

截至财务报表批准报出日，本公司无需要披露其他资产负债表日后事项。

十六、其他重要事项说明

（一）前期会计差错

1．追溯重述法

公司 2024 年 4 月 19 日第四届董事会第十一次会议决议，审议通过了《关于前期会计差错

更正的议案》。

对贵州紫金矿业股份有限公司的投资为权益法核算的长期股权投资。被投资企业财务报

表类型发生变动，根据参股企业报表类型调整后数据调整公司账面长期股权投资价值，并确

120

认当期投资损益。董事会同意就此事项对前期会计差错进行更正。

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正。

（1）合并财务报表

1）2022 年度

对 2022 年度合并财务报表进行了追溯调整，追溯调整对合并财务报表相关科目的影响具

体如下：

受影响的比较期间报表项目名称 调整前期初金额 累积影响金额 调整后期初金额

资产负债表项目

长期股权投资  211,767,706.74   -12,178,081.99   199,589,624.75

股东权益项目

盈余公积  21,196,784.05   21,196,784.05

未分配利润  313,783,122.99   -12,178,081.99   301,605,041.00

利润表项目

投资收益  23,558,682.76   -2,126,691.12   21,431,991.64

其中：对联营企业和合营企业的投资收益  -1,233,262.11   -2,126,691.12   -3,359,953.23

净利润  -5,171,243.55   -2,126,691.12   -7,297,934.67

其中：归属于母公司所有者的净利润  -13,394,264.96   -2,126,691.12   -15,520,956.08

综合收益总额  -24,278,171.60   -2,126,691.12   -26,404,862.72

其中：归属于母公司普通股东综合收益总额  -26,982,154.63   -2,126,691.12   -29,108,845.75

2）2021 年度及以前年度

对 2021 年度合并财务报表进行了追溯调整，追溯调整对合并财务报表相关科目的影响具

体如下：

受影响的比较期间报表项目名称 调整前期初金额 累积影响金额 调整后期初金额

资产负债表项目

长期股权投资  240,541,057.92   -10,051,390.87   230,489,667.05

股东权益项目

未分配利润  327,177,387.95   -10,051,390.87   317,125,997.08

（2）母公司财务报表

1）2022 年度

对 2022 年度母公司财务报表进行了追溯调整，追溯调整对母公司财务报表相关科目的影

响具体如下：

受影响的比较期间报表项目名称 调整前期初金额 累积影响金额 调整后期初金额

资产负债表项目

长期股权投资  342,097,227.09   -12,178,081.99   329,919,145.10

股东权益项目

盈余公积  21,196,784.05   21,196,784.05

121

受影响的比较期间报表项目名称 调整前期初金额 累积影响金额 调整后期初金额

未分配利润  280,229,361.93   -12,178,081.99   268,051,279.94

利润表项目

投资收益  23,319,239.15   -2,126,691.12   21,192,548.03

其中：对联营企业和合营企业的投

资收益
 -1,233,262.11   -2,126,691.12   -3,359,953.23

净利润  -4,786,822.21   -2,126,691.12   -6,913,513.33

综合收益总额  -12,630,406.63   -2,126,691.12   -14,757,097.75

2）2021 年度及以前年度

对 2021 年度母公司财务报表进行了追溯调整，追溯调整对母公司财务报表相关科目的

影响具体如下：

受影响的比较期间报表项目名称 调整前期初金额 累积影响金额 调整后期初金额

资产负债表项目

长期股权投资  370,870,578.27   -10,051,390.87   360,819,187.40

股东权益项目

未分配利润  285,016,184.14   -10,051,390.87   274,964,793.27

2．未来适用法：无

（二）债务重组：无

（三）资产置换：无

（四）年金计划：无

（五）终止经营：无

（六）分部信息：无

（七）社会资本合作项目：无

（八）其他对投资者决策有影响的重要交易和事项：无

十七、母公司财务报表主要项目注释

注释1．应收账款

1．按账龄披露应收账款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内   3,715,412.10

1 至 2 年

2 至 3 年   1,832,014.39

3 至 4 年

4 至 5 年

5 年以上

小计   5,547,426.49

减：坏账准备

122

账龄 期末余额 期初余额

合计   5,547,426.49

2．按坏账计提方法分类披露

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备  5,547,426.49  100.00   5,547,426.49

其中：组合一

   组合二  5,547,426.49  100.00   5,547,426.49

合计  5,547,426.49  100.00   5,547,426.49